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6 czerwca 2024

Rodzinnie i z tradycją

Serdecznie zapraszamy do Parku Etnograficznego w Tokarni Muzeum Si Kieleckiej
w Tokarni na dwa spotkania z cyklu „Rodzinne niedziele w skansenie”. W najbliższą
niedzielę (9 czerwca 2024 r., godz. 11.00-16.00) odbędą się tu „Sianokosy” oraz
„Wiejskie Spa”.

„Sianokosy” odbędą się w sektorze małomiasteczkowym (łąka za Domem z Wąchocka) oraz
dworsko-folwarcznym (Spichlerz ze Złotej).

Zwiedzający będą mogli zobaczyć pokazy klepania i ostrzenia kosy, wystawę narzędzi do
koszenia i suszenia siana. O godz. 13.00 oraz po raz drugi o godz.14.30 zapraszamy na
pokaz obrzędowy „Wyzwoliny kosiarza” w wykonaniu KGW Kowalanki. Na dawnej wsi był to
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radosny obrzęd inicjacyjny, w czasie którego młody kosiarz stawał się pełnoprawnym
żniwiarzem. Zabawa zaczynała się po zakończonym dniu pracy, w trakcie którego młody
kosiarz zwany wtedy frycem lub wilkiem, dowodził swoich umiejętności w posługiwaniu się
kosą. Następnie udekorowanego w roślinne powrósło i wieniec prowadzono w pochodzie
składającym się z kosiarzy i muzykantów do domu gospodarza. Następnie przyszłego
wyzwoleńca kładziono na bronie przykrytej płachtą i bito, czyli dawano mu frycówkę. Po
„wyzwolinach” zapraszano na zabawę do karczmy. Muzeum także zaprosi uczestników
wydarzenia do wspólnej zabawy, na potańcówce zagra i zaśpiewa Zespół Ludowy
Bolechowiczanie.
KGW Kowalanki przygotują poczęstunek dla widzów pokazu, będą to: kawa z mlekiem, chleb
ze smalcem, kasza pęczak ze skwarkami, chleb z domowym masłem oraz dwa rodzaje
twarożku: ze szczypiorkiem oraz z na słodko z miętą.

W sektorach małomiasteczkowym oraz dworsko-folwarcznym odbędzie się „Wiejskie SPA”.

W ramach wydarzenia odbędą się warsztaty wykonywania mydeł oraz dawnej techniki
fotograficznej – cyjanotypii, liczne warsztaty plastyczne i rękodzielnicze. Będzie możliwość
poznania tajników medycyny ludowej Żydów aszkenazyjskich oraz znaczenia wody w
kulturze ludowej. Wiejski Salon Piękności przybliży porady kosmetyczne z przeszłości, ideę
kąpieli w sianie oraz zastosowania roślin łąkowych. Będą odbywać się także Rodzinne
Turnieje Wiedzy o medycynie ludowej oraz wyścigi dla siłaczy w noszeniu wody. Imprezie
towarzyszyć będzie „Kiermasz naturalnego piękna”, na którym będzie można nabyć
produkty regionalne, rękodzieło, produkty zielarskie i kosmetyczne.


